
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/270/23 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach, w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych i publicznych innych formach 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Papowo Biskupie 
oraz warunków zwolnienia z tych opłat 

Na podstawie art. 52 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2089 i poz. 2666 oraz z 2023 r. poz. 709 i poz. 825), 
art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 2, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900), art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) 

Rada Gminy Papowo Biskupie 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Publiczne przedszkola, oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  i publiczne inne formy 
wychowania przedszkolnego prowadzone przez Gminę Papowo Biskupie zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2. 1. Ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej i w innej formie wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Papowo Biskupie dla uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 1.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. 1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 o:  

1) 20% -  w przypadku, gdy do przedszkola, oddziału  przedszkolnego przy szkołach podstawowych  lub innej 
formy wychowania przedszkolnego uczęszcza trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny, 

2) 30% - w przypadku, gdy do przedszkola, oddziału  przedszkolnego przy szkołach podstawowych  lub innej 
formy wychowania przedszkolnego uczęszcza dziecko pochodzące z rodziny znajdującej się w trudnej 
sytuacji - korzystającej ze świadczeń wypłacanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

2. Zwalnia się z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju lub kształceniem specjalnym. 

3. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 2, jest przedłożenie opinii o potrzebie 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka albo orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa 
w art. 127 ust. 10 ustawy prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 lipca 2023 r.

Poz. 4896



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4896


	Uchwała

		2023-07-27T09:18:30+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




